
 

1 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -16. 1. 2023- 22. 1. 2023 /3 

www.louznickyzpravodaj.cz  
www.facebook.com/groups/325713347009/   

www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 03/2023   

pro týden:  
16. 1. 2023 – 22. 1. 2023   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým 

placen, ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 

VOLBY 2023 – I. KOLO VOLBY PREZIDENTA ČR-LOUŽNICE 

 

 
Další kolo voleb bude 27. a 28. ledna 2023. Volební okrsek v Loužnici je jeden. V domě čp.58, zasedací místnost 
obecního úřadu. Na druhé kolo voleb se nebudou roznášet volební lístky, volební lístky budou k vyzvednutí přímo ve 
volební místnosti. https://www.volby.cz/ 
 
Pro několik našich spoluobčanů to byly volby první.   

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                         

                                                                                             https://kohonevolit.cz/volby-prezident  

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
https://www.volby.cz/
https://kohonevolit.cz/volby-prezident
https://kohonevolit.cz/volby-prezident
https://kohonevolit.cz/volby-prezident
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POZVÁNKA  

NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOUŽNICE, 

které se bude konat dne 20. 1. 2023 od 18.00 hod v budově OÚ 

PROGRAM: 

1. Schválení navrhovaného programu  

2. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 
3. Rozpočtové opatření č. 6 

4. Smlouva s městem Železným Brodem o Zrušení místa trvalého pobytu, Projednávání přestupků, a 
zápisu do systému „RUIAN“ 

5. Inventarizace majetku 
6. Roční zprávy výborů zastupitelstva obce  

7. Různé – informace a návrhy starosty, místostarosty a členů zastupitelstva 

8. Závěr 
 

 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
ÚDRŽBA OBCE  
Po adventním čase a Třech králích přišel čas na úklid vánočních dekorací. Z Betlémského náměstí byl uklizen výnoční 
strom s osvětlením a betlém. Zase  za 10 měsíců se tento prostor rozzáří a snad i na upraném prostoru. 
 

  
 
Revitalizace pozemku „Stará sokolovna“- „Betlémské náměstí“- 680/3 a části 1623/14.  
Dotace byla schválena, kdy zde bude vybudována výstavba chodníků, ohraničení pozemku a pořízení mobiliáře, 
zemní a terénní práce včetně odvodnění, výstavba altánů, výsadba zeleně (soubor různých druhů včetně jednoho 
stromu).  
Na jednotlivé fáze, budou osloveny firmy, které provedou práce spojené s revitalizaci pozemku (Zemní práce + 
zahradník + tesař).  
Dále bude zpracován podklad pro podání územního souhlasu. Koncem roku bude osloven projektant Ing. Petr Lanc.  
Na stavbu dřevěného přístřešku byl osloven pan Zbyněk Rathouský, ten nabídku odmítl. 
Dále budou osloveni další tesaři. 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah715_3.pdf&original=Z%C3%81PIS%20ZO

%2006.pdf 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah715_3.pdf&original=Z%C3%81PIS%20ZO%2006.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah715_3.pdf&original=Z%C3%81PIS%20ZO%2006.pdf
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ÚDRŽBA OBCE  
Čištění obecních pozemků od náletů, to je hlavní pracovní náplní pro tento čas.  
Kácí se kolem hřbitova, kde se bude stavět nová hřbitovbní zeď, zde je možný odběr štěpky. Pokračují práce 
v Kulturním domě-sokolovně, kde probíhá příprava na nové vytápění velkého sálu. 
Jak opravy pokračují můžete sledovat zde:  
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_KULTURNI_DUM_OPRAVA_20233/  
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICE-HRBITOV_rekonstrukce_zdi/  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_KULTURNI_DUM_OPRAVA_20233/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICE-HRBITOV_rekonstrukce_zdi/


 

4 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -16. 1. 2023- 22. 1. 2023 /3 

POZOR NA PODVODNÍKY! 
 

 
POZOR NA PODVODNÉ SMS 

Existují podvodné stránky vypadající jako web 
ministerstva práce a sociálních věcí, o kterých lidé 
dostanou informaci prostřednictvím SMS nebo e-
mailu. Nabízí formuláře příspěvku na bydlení, 
odkazují na přihlášení skrze identitu občana. Tento 
způsob podvodů je jedním z nejhorších, protože 
taková sms může přijít člověku, který má existenční 
problémy s financemi a touto cestou může přijít o 
další. 
Oficiální stránky Ministerstva práce a sociálních věci 

ČR mají jedinou doménu, a to: mpsv.cz. Pokud 
budou písmena špatně poskládána či je doména doplněna o další slova, jedná se o podvodné stránky, např. mpsv-
post.online  či jiné varianty. Rozhodně na ně neklikejte, nic nevyplňujte. Dalším varováním může být, že odesílatel ve 
zprávě dotyčnému tyká. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
ORIGINÁLNÍ WEB ZDE: 

 

https://www.identitaobcana.cz/Home 

 
 

https://www.identitaobcana.cz/Home
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POPLATKY ZA ODPADY V ROCE 2023 
Stejně jako v loňském roce se cena za vývoz 
komunálního odpadu řídí podle vyhlášky 
obce.  
Ta stanový 60 l objemu na jednu osobu 
trvale žijící v obci Loužnice na jeden měsíc. 
 
Pokud je nemovitost bez trvalého pobytu 
nebo slouží k rekreaci (je jedno zda má čp. 
nebo ev.) tento objem 60 l se platí pouze 1x.  
U těchto nemovitostí je možné využít i 
pytlový svoz, kdy poplatník dostane 12x pytel 
o objemu 60 l na 1 rok.  
 
Poplatek se platí za objem nádoby přistavené 

u nemovitosti a dle četnosti vývozu. To 
znamená, že každý si může vybrat velikost 
nádoby, která odpovídá minimálnímu počtu 
obyvatel v nemovitosti nebo i větší.  
 
Platbu můžete provést osobně v hotovosti na 
Obecním úřadě v Loužnici v době úředních 
hodin: každé pondělí od 16:30 do 18:00 hod. 
 
Nebo bankovním převodem na účet: 
12421451/0100 – Komerční banka, a.s.   
Při bezhotovostní platbě uveďte jméno a 
číslo domu v Loužnici. 
 
Vše podrobně najdete na webových 

stránkách obce Loužnice. 
 
https://www.louznice.com/obec/odpady/  
 
 

 
 

CENÍK 2023: 
Velikost nádoby 

 

Četnost odvozů Cena za rok 
2023 

60 l  1 x týdně 2750,- 

60 l 1x 14 dnů 1920,- 

60 l 1 x měsíc 1300,- 

   

110 l, 120 l 1 x týdně 3720,- 

110 l, 120 l 1x 14 dnů 2650,- 

110 l, 120 l 1 x měsíc 1580,- 

110 l, 120 l kombinovaný 3190,- 

   

240 l 1 x týdně 7440,- 

240 l 1x 14 dnů 5300,- 

240 l 1 x měsíc 2990,- 

   

1100 l 1 x týdně 28100,- 

1100 l 1x 14 dnů 21680,- 

   

Pytle minimum – 12 pytlů/1ks-60 l 1x osoba 60 l/měsíc 670,- 
  

https://www.louznice.com/obec/odpady/ 

https://www.louznice.com/obec/odpady/
https://www.louznice.com/obec/odpady/
https://www.louznice.com/obec/odpady/
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OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 

REVIZE KOMPLETNÍHO KNIHOVNÍHO FONDU 
Tento týden byla provedena revize kompletního knihovního fondu, kdy byla řádně zrevidována každá kniha Obecní 
knihovny Lužnice. 
Díky knihovnímu systému Tritius si můžete kompletní nabídku knih prohlédnout na webu knihovny, nebo v přímém 
odkazu: https://lck.tritius.cz/library/louznice/  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://lck.tritius.cz/library/louznice/
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ČERNÁ KRONIKA 
 
ŽELEZNÝ BROD - Minulý týden vrchní inspektor z Oddělení hospodářské kriminality v Jablonci nad Nisou zahájil 
trestní stíhání 56leté ženy jako obviněné ze spáchání trestného činu podvod, kterého se dopustila v době od ledna 
2021 do července loňského roku. V tomto období se jí podařilo v Železném Brodě od pěti osob ve věku 40 až 85 let 
podvodně vylákat celkovou finanční částku ve výši 269.027, - Kč. Pouze s jedním poškozeným se obviněná znala, 
ostatní čtyři náhodně oslovila v ulicích Železného Brodu a doslova se jim vetřela do přízně s řadou smyšlených 
příběhů o tom, v jaké nouzi se aktuálně nachází. Pětaosmdesátiletému seniorovi namluvila například to, že potřebuje 
peníze na jídlo, nájem, pračku, nábytek, a dokonce i na umělé přerušení těhotenství. Senior ve snaze jí pomoci přišel 
o více jak devadesát tisíc. Čtyřicetiletého muže zase na začátku roku 2021 oslovila na autobusovém nádraží v 
Železném Brodě a požádala ho, jestli by jí u sebe v bytě neubytoval. Muž s tímto souhlasil i přesto, že ji neznal. 
Pouze si dal podmínku, aby mu přispívala na nájem. Výsledkem této domluvy bylo ovšem to, že do července 
loňského roku přišel o 161.500, - Kč, které z něho obviněná podvodně vylákala. Kromě jiných důvodů si vymyslela, že 
peníze potřebuje také pro svoji dceru, aby mohla podstoupit umělé přerušení těhotenství. Tehdy jí poškozený v 
hotovosti předal dokonce 140.000, - Kč. Obviněná byla ve svém podvodném jednání tak přesvědčivá, že dokonce 

64letá žena na to, aby jí mohla půjčit 3.000, - Kč, si sama vzala půjčku u jedné finanční společnosti. Všichni 
poškození se shodli na tom, že uvedené podvodnici chtěli vždy jen pomoci v její údajně velmi tíživé situaci. Nikomu z 
nich nevrátila bohužel ani korunu. Kriminalistům se podařilo trestnou činnost obviněné zdokumentovat a připravit vše 
k zahájení jejího trestního stíhání. Během toho se žena z Železného Brodu přestěhovala do Semil a pro kriminalisty 
bylo obtížné ji v novém bydlišti zastihnout. Podařilo se jim ji ovšem zkontaktovat telefonicky a domluvit si tak schůzku 
v prostoru náměstí v Semilech s tím, že bude převezena k výslechu na služebnu. Obviněná na to reagovala po svém, 
a ještě dříve, než přišla na smluvené místo, zavolala na linku 158, a oznámila, že ji telefonicky kontaktoval muž 
vydávající se za příslušníka policie. Policistovi sdělila místo a čas domluvené schůzky. Operační důstojník samozřejmě 
na toto místo vyslal hlídku z Obvodního oddělení v Semilech, která se tam místo s falešným policistou potkala se 
svými kolegy z Jablonce nad Nisou. Poté se k nim přidala i obviněná a společně odjeli na služebnu, kde převzala 
usnesení o zahájení trestního stíhání. Za spáchání uvedeného trestného činu jí tak nyní v případě odsouzení hrozí 
trest odnětí svobody až na pět let, a to s ohledem na způsobenou výši škody. Na závěr můžeme ještě uvést to, že 
kriminalistovi, na které poslala policejní hlídku, se prostřednictvím sms zprávy za své jednání omluvila. 

 
LOUŽNICE - ŽELEZNÝ BROD- 

08.01.2023 mezi Železným Brodem a obcí 
Loužnice zasahují složky IZS u nehody tří 
osobních vozidel. Hasiči provedli 
protipožární opatření, zasypání uniklých 
provozních kapalin a zajištění místa nehody. 
Jedna zraněná osoba byla odvezena ZZS do 
nemocnice. 
 
TURNOV - Požár lisu plastů v Turnově 
14.1.2023 necelou hodinu po půlnoci byly 
povolány jednotky 2. stupně požárního 
poplachu do průmyslového areálu v 
Turnově. K rychlé likvidaci požáru stroje 
pro zpracování plastu a minimalizaci 
dalších škod hasičům pomohlo funkční 

stabilní hasicí zařízení (SHZ) nainstalované 
v objektu. Událost se obešla bez zranění. 
Příčina vzniku požáru a výše škody je v 
dále v šetření. Z Libereckého kraje 
zasahovaly jednotky: Stanic HZS Turnov, 
Semily, Liberec a SDH obcí Turnov, 
Příšovice a Malá Skála. 

KRÁTCE: 
10.1.2023 10:35 do 11:35; v ulici náměstí T. G. Masaryka v obci Smržovka okres Jablonec nad Nisou; nehoda; 
probíhá vyšetřování nehody; 2 havarovaná vozidla; 2 x OA bez zranění. Na místě PČR. 
12.1.2023 08:20 do 09:00; na silnici 28724 u obce Frýdštejn okres Jablonec nad Nisou; všechny nehody byly 
odstraněny, nejsou hlášeny žádné další problémy; Střet OA se zvěří. 
14.1.2023 15:55 do 16:55; v ulici Krkonošská v obci Tanvald okres Jablonec nad Nisou; prostor kruhové křižovatky; 
nehoda; 2 havarovaná vozidla; probíhá vyšetřování nehody; 2 x OA bez zranění. Na místě PČR. 
14.1.2023 14:55 do 15:55; v ulici Školní v obci Smržovka okres Jablonec nad Nisou; nehoda; havarované vozidlo; 
probíhá vyšetřování nehody; náraz OA do sloupu, se zraněním osob. Na místě HZS, ZZS PČR 
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HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR LIBERECKÉHO KRAJE 
 

HASIČI RADÍ OBČANŮM 
 
 

Dopravní nehody v zimě 
 
Zimní podmínky každoročně přináší zvýšené nároky na řidiče i vozidla více než v jiných ročních obdobích. Hrozba 
nehody je při jízdě na sněhu a ledu 15krát větší než v létě. 
Na co si dát pozor před cestou? Nezapomínat na řádné očištění vozidla od sněhu a námrazy. Malé průzory v čelním 
skle nejsou pro bezpečný výhled z vozu zdaleka dostačující. Před jízdou odstranit ze střechy padající sníh a led z 
vozidla, kvůli kterému může dojít k dopravní nehodě. Používat zimní pneumatiky. Pro jízdu na sněhu bychom je měli 

hustit o cca 20 kPa více než v létě. 
 
Udržujte správný odstup. S tvorbou náledí musíme nejčastěji počítat v lesních úsecích, na mostech a ve vyjetých 
podélných stopách. Odstup mezi vozidly je důležité udržovat větší než na suché vozovce 
 
A co když uvázneme na silnicích v koloně? Mysleme na to, že při jízdách na delší vzdálenost je dobré mít plnou 
palivovou nádrž, ve vozidle deku, případně teplé nápoje. Při jízdě do horských oblastí nezapomeňme na zimní řetězy, 
lopatu a trochu písku vhodného k podsypání kol vozu uvízlého na zledovatělé vozovce. 
 
Co dělat při dopravní nehodě? 
Zastavit vozidlo a vypnout motor, dále označit místo dopravní nehody výstražným trojúhelníkem nebo použít varovné 
světelné ukazatele, obléct si reflexní vestu. Při hromadné dopravní nehodě opustit co nejdříve vozidlo a nezdržovat se 
v blízkosti havarovaných vozidel (nejlépe za svodidla). Pokud by hrozil výbuch nebo požár, je nutné, aby všechny 
osoby opustily nebezpečný prostor. Dopravní nehodu je třeba nahlásit na tísňovou linku 150 nebo 112. Důležité je 
sdělit konkrétní místo nehody a jaké jsou viditelné následky, např. zranění, požár, únik kapalin. K orientaci Vám 

poslouží vědět, odkud kam jedete (směr jízdy), na kterém kilometru se nacházíte, který sjezd, návěstí či 
kilometrovník jste minuli, 
jaké číselné označení má 
přejezd nebo jaké výrazné 
krajinné prvky se nacházejí v 
blízkosti (stromořadí, 
rybník…). Ve městě si pak 
můžete navíc všímat názvů 
ulic, čísel popisných domů, 
čísel pouličních lamp. 
Popřípadě můžete využít 
např. aplikace z mobilního 
telefonu a nahlásit konkrétní 
souřadnice GPS. 
Nezapomeňte, „Štěstí přeje 
připraveným!“ 
 
  
 
 
 
 
 

 
 
autor: kpt. PhDr. Tomáš Beneš 
 
HZS Libereckého kraje 
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NABÍDKA PRÁCE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Opět okolo naší rozhledny proletěl čáp a odnesl nám s 
sebou jednu kolegyni. Máme tak volnou pozici v 
obsluze. Hledáme usměvavou, vítací slečnu, paní, 
mladého i staršího pána (věříme, že je to dosti 
vyvážené). Zkušenosti a vzdělání nehrají roli. Nadšení je 
naopak žádáno. Máte-li chuť neváhejte nám poslat svůj 
životopis na info@hotelpetrin.cz anebo přímo na 776 
866 744 

TURNOVSKÁ CHATA 
Práce na klasické horské 
chatě s jedinečnou 
atmosférou? K nám na 
Turnovská chata hledáme 
parťáka/parťačku do týmu 
na pozici 
barmana/barmanky.  
Co je pro nás důležité? 
Spolehlivost, na zákazníky 
orientovaný přístup, 
flexibilita. 
Co nabízíme: férový plat, 

ubytování, stravu, možnost 
brigády i práce na HPP. 
777 217 944, 

info@turnovska-chata.cz  
……………………………………………………………………………….. 
 
MR. PIZZA - TURNOV (KAUFLAND)  

Přijme kompletní tým 
dvou směn v krátkém 
a dlouhém týdnu na 
pozice. 
Pizzař, Pizzařka 
Prodavač/ka (obsluha 
provozu) 
Požadujeme příjemné 

a reprezentativní 
vystupování, chuť se 
učit novým věcem. 
Praxe není podmínkou, 
pouze výhodou. 

Vše vás rádi naučíme a důkladně zaškolíme. 
Nabízíme práci v novém a moderním prostředí na HPP. 
 Zajímavé finanční ohodnocení. 
Plánovaný termín otevření 22.2.2023.  
V případě zájmu nás neváhejte kontaktovat. 
mrpizza.cz@seznam.cz, +420608945446 
……………………………………………………………………………… 
 
 

 

mailto:info@turnovska-chata.cz
mailto:mrpizza.cz@seznam.cz
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ZPRAVODAJE Z OKOLNÍCH OBCÍ   
 

V OKOLNÍCHJ OBCÍCH A MĚSTECH VYCHÁZEJÍ ZPRAVODAJE. 
Najdete v nich spoustu zajímavých informací a pozvánek.  

S novým měsícem (některé jsou na web vkládány s měsíčním zpožděním, nejdříve vycházejí tištěné) vyšlo hned 
několik zpravodajů, stačí kliknout na odkaz a můžete číst. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
https://www.drzkov.cz/obec-1/drzkovacek-1/  
 

 
https://www.zasada.cz/mestys-zasada/zasadsky-zpravodaj/zpravodaj-mestyse-zasada-4-2022-1360cs.html 
 

 
https://www.jablonecnjiz.cz/jizeran-2022/ds-1073/archiv=0&p1=2894 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
https://www.rychnovjbc.cz/rok-2023/ms-7664/p1=7664  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
https://www.turnovskovakci.cz/nezarazene/tva-cislo-1-2023-on-line-noviny/  
 

 
 

https://www.drzkov.cz/obec-1/drzkovacek-1/
https://www.zasada.cz/mestys-zasada/zasadsky-zpravodaj/zpravodaj-mestyse-zasada-4-2022-1360cs.html
https://www.jablonecnjiz.cz/jizeran-2022/ds-1073/archiv=0&p1=2894
https://www.rychnovjbc.cz/rok-2023/ms-7664/p1=7664
https://www.turnovskovakci.cz/nezarazene/tva-cislo-1-2023-on-line-noviny/
https://www.zasada.cz/mestys-zasada/zasadsky-zpravodaj/zpravodaj-mestyse-zasada-4-2022-1360cs.html
https://www.jablonecnjiz.cz/jizeran-2022/ds-1073/archiv=0&p1=2894
https://www.drzkov.cz/obec-1/drzkovacek-1/
https://www.rychnovjbc.cz/rok-2023/ms-7664/p1=7664
https://www.turnovskovakci.cz/nezarazene/tva-cislo-1-2023-on-line-noviny/
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ZE SVĚTA 
 
ZÁSADA – ŽELEZNÝ BROD 
Bohumil Lhota je známý především jako autor pohyblivého domu. Na výstavě v Železném Brodě se ale prezentuje i 
jako malíř. V roce 2012 získal Bohumil Lhota ekologického Oskara za dům, který se otáčí za sluncem i schovává pod 
zem. 84 letý projektant má ale řadu dalších zálib, třeba myslivost nebo malování. Jeho obrazy, plastiky a samozřejmě 
i projekty jsou nyní k vidění Galerii Vlastimila Rady v Železném Brodě. 
Výstava Bohumila Lhoty bude k vidění do 11. února 2023 a autor na vernisáži slíbil i osobní výklad během výstavy. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
ŽELEZNÝ BROD 
6. 1. 2023 proběhla výměna pánve ve školní huti ve Střední uměleckoprůmyslové škole sklářské, Železný Brod. 

 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057562685397
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JABLONEC NAD NISOU 
Módní přehlídka Made in Jablonec 2023 představila nejnovější trendy v bižuterii ve čtvrtek 12. ledna 2023 v 
Eurocentru. Svaz výrobců skla a bižuterie připravil premiéru výroční módní přehlídky Made in Jablonec 2023, s 
podtitulem „Dotek budoucnosti“. Svou kreativitu na ní představili bižuterní a šperkařské firmy, módní salóny i 
odborné školy. Žáci sklářské školy v Železném Brodě, zaměření Design šperku, bižuterie a módních doplňků, se již 
tradičně každoročně účastnili módní přehlídky Made in Jablonec se svými šperky. Letošní ročník měl podtitul "Dotek 
budoucnosti". Žákyně 3. výtvarného ročníku, Eliška Daňková a Natálie Medková, vytvořily i tentokrát ve spolupráci s 
Vyšší odbornou školou oděvního návrhářství v Praze tři modely. Přehlídku připravilo celkem 19 týmů, složených z 
módních návrhářů, firem a škol, bižuterních i šperkařských  designérů. Výsledkem bylo 61 nových modelů, které jistě 
potěšilo obdivovatelky a obdivovatele módního a kultivovaného odívání a doplňků. Tým manekýnek posílila Miss 
České republiky 2022 Andrea Kaplanová, moderátorkou byla Simona Šimková, známá z televize Nova. 
https://www.svsb.cz/  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.svsb.cz/
https://www.svsb.cz/
https://www.svsb.cz/
https://www.svsb.cz/
https://www.svsb.cz/
https://www.svsb.cz/
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TURNOV 
Tři sta milionů korun. Tolik je 
potřeba na vysněné integrované 
výjezdové centrum (IVC) všech 
složek Integrovaného 
záchranného systému (IZS) na 
okraji Turnova. „Po úvodních 
problémech s hledáním 
vhodného pozemku se díky 
aktivitě Libereckého kraje a 
Turnova podařilo zakoupit 
pozemek v blízkosti silnice I/10, 
v obchodně průmyslové zóně 
Turnov-Vesecko,“ sdělil mluvčí 
krajského úřadu Filip Trdla. 
Centrum by to mělo být unikátní, 
v Libereckém kraji jediné. 

Z jednoho areálu v části Vestec, v těsném sousedství silnice I/10, by měli vyjíždět policisté, hasiči a zdravotní 
záchranáři k nehodám. Daleko by to neměli na úseky dálnice D10. 
 

NOUZOV 
V malebné obci Nouzov na 
Semilsku je již 17 let Cimrmanova 
nejnižší rozhledna na světě a 
v jejím sousedství stojí kaplička 
zasvěcená sv. Benediktovi. Ta 
v loňském roce, kdy oslavila 
10. výročí, prošla i renovací. 
Místo, od kterého by asi málokdo 
čekal, že se zde mohou udát 
nějaké společenské a kulturní 
akce. Ovšem opak je pravdou, 
obzvláště v tom uplynulém roce 
tu bylo živo více než dost. 
V neděli 10. července se po delší 
odmlce uskutečnila od kostela sv. 
Petra a Pavla v Semilech 

k nouzovské kapličce svatá pouť. I přes nepřízeň počasí se jí zúčastnilo cca 50 poutníků. Mši svatou vykonal semilský 
pan děkan Jaroslav Gajdošík. Pro všechny účastníky bylo připravené i malé občerstvení. 
A aby toho organizátoři neměli málo, hned v následujícím týdnu, 12. července, proběhlo na Cimrmanově rozhledně 
natáčení České televize Ostrava, jako součást připravovaného šestidílného dokumentárního seriálu Stopy Járy 
Cimrmana. Vysílat se bude na ČT2 v květnu 2023. Bylo pro nás nesmírnou ctí a poctou, že ze spousty rozhleden, 
které jsou v naší rodné vlasti věnovány právě tomuto velikánovi a vlastenci, ostravský štáb vybral tu nejnižší, 
nouzovskou. Neskutečné a nezapomenutelné bylo i povídání s Janem Hrabětou, Miroslavem Táborským a jeho paní 
Kateřinou. Natáčení se zúčastnil Zdeněk Škrdlant, též ze žižkovského divadla Járy Cimrmana. Pochopitelně nesmíme 
zapomenout ani na celý natáčecí štáb, kterému „velel“ režisér Patrik B. Ulrich a produkční Marta Hostinská. Nezůstalo 

jen u jednoho natáčecího dne, ale navázalo se i krásné a srdečné přátelství. Několikrát rozhlednu navštívil i reportér 
Českého rozhlasu Liberec Jaroslav Hoření. Rozhlednu o prázdninách navštívila i televize Nova. 
Pro návštěvníky rozhledny se podařila zrealizovat výroba dřevěných Cimrmanových turistických koleček, které 
vyrábíme svépomocí. I turistické vizitky mají novou podobu. Rozhlednu se přidalo obohatit o pár doplňků a vystavil se 
i nový exponát JÁ-TY. Bezpočet návštěvníků, kteří v loňském roce rozhlednu navštívili, svědčí o její oblíbenosti a nás 
ujišťuje, že péče o ni, i její okolí, není zbytečná. A jak řekl pan Hraběta: „Tato rozhledna je v tom správném 
nefalšovaném cimrmanovském duchu“. Za ta slova i ocenění jsme mu vděčni a nesmírně si toho vážíme. Vždyť to 
byla slova od jednoho ze zakladatelů cimrmanovské historie a myšlenky 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://jablonecky.denik.cz/
https://jablonecky.denik.cz/
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LIBERECKÝ KRAJ 
Příslušníci HZS Libereckého kraje ve středu 11. ledna spolupracovali na 
hladkém průběhu prezidentských voleb pro občany - voliče s onemocněním 
Covid-19. Na volebních stanovištích, takzvaných drive-in, v Liberci, Jablonci, 
Semilech a v České Lípě zajišťovali zázemí volebním komisím a poskytli svou 
techniku. 
 
 

 
 
 

 
LIBERECKÝ KRAJ 
Ve znamení významného výročí je rok 2023 pro Severočeské 
muzeum v Liberci. Tato instituce oslaví 150 let od svého založení. 
Nejstarší uměleckoprůmyslové muzeum v českých zemích se v 
Liberci zrodilo díky mimořádné invenci několika místních umělců, 
pedagogů, vizionářů a patriotů, které dnes zná jen pár zasvěcenců. 
Velkolepé akce však muzeum neplánuje - výročí oslaví prací, která, 
jak doufají pracovníci muzea, udělá radost muzejním návštěvníkům a 
zájemcům o regionální historii. 
„Za poslední roky prošlo Severočeské muzeum velkou proměnou. 
Lidé dnes mohou navštívit rekonstruovanou budovu muzea, jinak 
také vypadají expozice. Velmi ráda děkuji řediteli muzea Jiřímu 
Křížkovi, a všem pracovníkům muzea za mimořádné nasazení při 

přípravě a realizaci projektu, stěhování sbírek a instalaci expozici po rekonstrukci. Díky tomu slavíme toto významné 
výročí v úplně jiné kvalitě. Návštěvníci chodí do muzea rádi a vrací se několikrát za rok. Velký zájem je také ze strany 
rodin s dětmi. Přispělo k tomu také dobrovolné vstupné, které se ukázalo jako vynikající krok," uvedla Květa 
Vinklátová, náměstkyně pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch Libereckého kraje. 
 
Co návštěvníky v narozeninovém roce čeká? 
V prvé řadě je v plánu náročná knižní monografie o muzeu, která ještě nikdy za dobu existence muzea nevyšla. 
Výročí je také podnětem pro spolupráci s Ateliérem didaktické ilustrace Fakulty umění a designu Ladislava Sutnara 
Západočeské univerzity v Plzni. Od února do listopadu 2023 bude 28 studentů v rámci své výuky připravovat 
společnou uměleckou výstavu a publikaci, která originálním způsobem přispěje k oslavě muzea. 
„V samotném závěru roku 2022 statutární město Liberec finančně podpořilo přípravu nové muzejní expozice s 
tématikou 2. světové války v Liberci, který se v té době stal hlavním městem říšské župy Sudety. Kromě dokončení 
modernizace hlavní muzejní budovy na Masarykově třídě budeme dál pokračovat s přípravou obnovy muzejního 
parku, který se vlivem přetrvávajícího sucha a řádění vandalů čím dál víc vzdaluje své původní podobě a funkci 
městského parku, kde mohou obyvatelé a návštěvníci příjemně strávit volný čas," řekl Jiří Křížek, ředitel 
Severočeského muzea v Liberci. Z výjimečných výstavních projektů muzea pro letošní rok je třeba zmínit 
retrospektivní výstavu známého sochaře Vratislava Karla Nováka k výročí jeho nedožitých 80. narozenin. Připomenutí 
díla tohoto umělce začalo již v prosinci 2022, kdy se muzeu podařilo zachránit Routu - jednu z neprávem 
zapomenutých libereckých Novákových soch. Ta je již nyní nainstalovaná před hlavním průčelím muzea. 
 
Připomenou výročí Ještědu 

V letošním roce si připomíná své výročí i nejvýznamnější stavba Liberce a celého Libereckého kraje - vysílač a horský 
hotel na Ještědu, pro který má Severočeské muzeum připravenu originální výstavu. Díky podrobnému archivnímu 
výzkumu se představí deset konkurenčních projektů, které se na rozdíl od projektu Karla Hubáčka na Ještědu 
nedočkaly realizace. Muzeum bude také dokončovat projekty restaurování sbírkových předmětů a bude čekat, jestli v 
rámci nové grantové výzvy Evropské unie uspěje s dalším projektem, který má za prvořadý cíl záchranu kulturního 
dědictví v muzejních sbírkách. Restaurování bude rovněž námětem autorské výstavy RestArt Mileny Nečáskové, se 
kterou muzeum v posledních letech intenzivně spolupracuje. Severočeské muzeum bude v roce 2023 nadále výstavní 
a prezentační scénou pro regionální umělce a designéry, kteří dostanou prostor ve vstupním vestibulu nebo v muzejní 
galerii FOG. Severočeské muzeum v tomto roce zachová svůj koncept dobrovolného vstupného pro všechny výstavy a 
expozice. Návštěvníci zaplatí toliko za vstup do Křišťálové věže, komentované prohlídky, kurzy a různé jednorázové 
akce. 

 
 
 

https://www.nasejablonecko.cz/
https://www.nasejablonecko.cz/
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VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí. Trosečník 103-51 - aneb co se děje pod Troskami a 
v okolí. Pokud máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík 
Podobský - fefik.sorry@seznam.cz 
 
Nové číslo naleznete na webu: https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-105-02-aneb-co-se-deje-pod-
troskami-a-okoli-325_157cs.html 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fefik.sorry@seznam.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-105-02-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-okoli-325_157cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-105-02-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-okoli-325_157cs.html
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KULTURA a POZVÁNKY 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

AKCE V LOUŽNICI 2023 
 

NA PADDELBOARDU ZE STOGHOLMU DO HELSINEK 
Kdo by si chtěl poslechnout, že nikdy není pozdě vydat se na dalekou cestu, třeba s paddleboardem, může si 

poslechnout poutavé vyprávění s fotografiemi Moniky Klemšové, která strávila sama 40 dnů na moři. 
V pátek 17.2.2023 od 18 hodin v Kulturním domě v Loužnici. 

 
OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 

Během roku 2023 budou probíhat poutavé a zajímavé akce v knihovně pro děti, dospělé a seniory. 
 

SOKOLKA CUP 
V případě dobrých sněhových podmínek se budou konat závody v sáňkování a bobování. 

 
HAHA PLES 

V případě dobrých podmínek proběhne tradiční hasičsko- haluškový bál.  
 

KOLEDA NA ZELENÝ ČTVRTEK 
Ve čtvrtek 6. dubna 2023, proběhne tradiční koleda, místních dětí, na Zelený čtvrtek 

 
VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ 

V pondělí 10. dubna 2023, proběhne tradiční velikonoční pomlázka všech chlapců, mladíků a mužů. 
 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
V neděli 30. dubna 2022, proběhne klasické pálení čarodějnic v režii SDH Loužnice.   

 

ZAHÁJENÍ SEZÓNY-KUMPÁNI 
V sobotu 8. května 2023, Zahájí motocyklisté z Loužnice a okolí moto sezonu 2023 

 

LETNÍ KINO 
Během letních dnů bude opět pro všechny příznivce české kinematografie na koupališti filmů. Vstupné zdarma a 

občerstvení ve stánku. 
 

DĚTSKÝ DEN - PUTOVÁNÍ ZA LOUŽNICKÝMI STRAŠIDÝLKY 
V sobotu 24. června 2023, na koupališti v Loužnici, proběhne další dětský den.  

 
SOUSEDSKÉ POSEZENÍ NA KOUPALIŠTI 

V případě pěkného počasí proběhne na koupališti setkání s hudbou, občerstvením, Termín bude upřesněn 
 

SVATÝ VÁCLAV 
Ve čtvrtek 28. září 2023 proběhne tradiční mše u zvoničky v Loužnici 

 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

V sobotu 2. prosince 2023, proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  
Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   

 

BARBORKY 
V neděli 3. prosince 2023, budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 

 

MIKULÁŠ 
V úterý 5. prosince 2023, se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 

 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V neděli na štědrý den 24. prosince 2023 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si betlémské světlo. 
 

LOUŽNICKÉ ZIMNÍ KINO 
V sobotu 30. prosince 2023 odpoledne na koupališti! se plánuje promítání filmu. S ohněm, pečenými buřty a 

teplými nápoji. 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
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    https://www.klubnarampe.cz/cs/  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.klubnarampe.cz/cs/
http://www.klubnarampe.cz/cs/
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KINO ŽELEZNÝ BROD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p  

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p
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POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: https://www.hydronet.cz/  
 

PRANOSTIKY 
16.1. 
Na svatého Marcela zima leze do těla 
 
17.1. 
Svatý Antonín poustevník přináší led, 
nebo jej láme; nemá-li žádný, vyrobí 
hned. 
 
18.1. 

Na svatého Priska pod saněmi píská 
 
19.1. 
Na svatého Knuta přichází zima krutá. 
Když na Alžbětu sněží, sníh dlouho 
poleží. 
 
 

20.1. 
O svatém Fabiánu a Šebestiánu zalézá zima za nehty i otužilému cikánu. 
Na svatého Šebestiána se musí někdo utopit, nebo zmrznout. 
Na svatého Fabiána a Šebestiána stromům opět míza dána. 
 
21.1. 
Svatá Anežka kape ze stříšky, sedláče schovej zhryzky (zbytky píce, bude 
neúroda). 
Svatá Anežka, když laskavá, vypustí skřivana z rukáva. 

O svaté Anežce od kamen se nechce. 
 
22.1. 
Vincence slunečnost dává vína hojnost. 
Jasné slunko na Vincence k vinobraní chystá věnce. 
Jasný den na Vincence dá hojnost dobrého vína. 
Na Vincence slunce všudy naplňuje vínem sudy. 
Je-li na svatého Vincence pěkně a teplo, budou velká parna v létě a teplé noci v 
srpnu. 

 

FÁZE MĚSÍCE 
 

         21.1.              28.1.            05.02.         13.02. 
 
 
 
 
 
 

Slunce           Měsíc 18.1. 2023 
Vychází: 07:39          Vychází: 4:14 
Zapadá: 16:16         Zapadá:  12:21 

 

 
 

 
 
 
------------------------------------------------------------------------------- 
Kometa Leonard v mrazivé kanadské noci. Úžasná fotka! 

ÚKAZY NA OBLOZE 
Na zimní obloze v 
lednu a únoru 2023 
můžeme pozorovat 
malými 

dalekohledy, a 
daleko od měst 
také na hranici 
viditelnosti 
pouhýma očima, 
kometu C/2022 E3 
ZTF poměrně 
vysoko nad 
obzorem. 
Kometa dosáhne 
12. ledna 2023 
přísluní ve 
vzdálenosti 1,11 
astronomické 
jednotky (asi 166 
milionů km) a 
začne být zároveň 
cirkumpolární, tedy 
vůbec nebude 
zapadat pod obzor. 

O dva a půl týdne později, 1. února 2023, proletí nejblíž 
vzhledem k Zemi ve vzdálenosti 0,28 astronomické 
jednotky (asi 42 milionů km). V té době bude prolétat 
blízko severního světového pólu v souhvězdí Žirafy, nad 
„Velkým vozem“. Díky této její výhodné poloze na noční 
obloze ji bude možné v tomto období poměrně snadno 
vyhledat i malým dalekohledem. Předpokládá se, že 
během svého maximálního přiblížení k Zemi dosáhne 
jasnosti až 5 magnitud a bude tedy možné ji pozorovat 
na tmavé obloze mimo města i pouhýma očima bez 
dalekohledu. Aktuální polohu komety najdete na webové 
stránce https://theskylive.com/c2022e3-info.  

http://radar.bourky.cz/
https://www.hydronet.cz/
https://theskylive.com/c2022e3-info
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

16. 1. 2023 Věra Kordíková 
18. 1. 2023 Olga Tomíčková 

18. 1. 2023 Dana Brumlichová Udatná 
18. 1. 2023 Olga Hrdličková 

19. 1. 2023 Petr Kopal 

19. 1. 2023 Renata Pohlová 
19. 1. 2023 Beata Dimmerová 

20. 1. 2023 Milena Tomášková 
21. 1. 2023 Vladimíra Stehnová 

22. 1. 2023 Eva Nováková - Pešatová 
 

VÝROČÍ 

16.1. 1969 – Na Václavském náměstí se na protest proti okupaci 

Československa vojsky Varšavské smlouvy zapálil student Jan Palach. 

17.1. 1584 – První den platnosti gregoriánského kalendáře v Čechách. 

Úterý 17. ledna následovalo po pondělí 6. ledna juliánského kalendáře. 

18.1. 1409 – Václav IV. vydal Dekret kutnohorský, kterým omezil vliv 

cizinců na pražské univerzitě. 

19.1. 1354 – Karel IV. osvobodil pražské obchodníky od cel vybíraných 

v německých městech zemí říše. 

20.1. 1211 – Sv. Anežka Česká, světice († 6. března 1282) 

21.1. 1930 – Na křižovatce Václavského náměstí s Jindřišskou a 

Vodičkovou ulicí byl zprovozněn první světelný semafor v Praze. 

22.1. 1775 – André-Marie Ampère, francouzský fyzik a matematik 

 

VÝZNAMNÉ DNY 

16.1. – Den draků, Den nicnedělání, Mezinárodní den pikantního jídla, 

Den náboženské svobody 

17.1. – Den vzdání se novoročních předsevzetí, Den lanových drah, 

Den náboženství 

18.1. – Den medvídka Pú 

19.1. – Den popcornu, Den plechovek 

20.1. – Den diskžokejů, Den milovníků sýrů 

21.1. – Mezinárodní den objímání, Mezinárodní den tepláků, Den 

veverek 

22.1. – Den pikantních omáček, Den oslavy života 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

 
OSLAVA VÍTĚZSTVÍ 
1916 
Opět na škole zavlály 
prapory na oslavu vítězství 
rakouských zbraní, a to ve 
dnech 18 – 21. ledna 
1916. Oslaveno vítězství 
dobytí Lovčenu a Letyně 
na Černé Hoře. 
 

VÝZNAM JMEN V TOMTO TÝDNU:  
VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!!  

 

16. 1. 2023 – 22. 1. 2023 

 

16.1. - CTIRAD je mužské křestní jméno českého 
původu, význam jména je „čestný, kdo má rád 
čest“. 

 

17.1. - DRAHOSLAV je mužské jméno 

slovanského původu. Jeho frekventovanější 

obdobou používanou především v Bulharsku a na 

Balkánu je Dragan. Vykládá se jako „drahý, komu 

je drahá sláva, slavný drahostí“. 

 

18.1.- VLADISLAV je mužské jméno 

slovanského původu. Vykládá se jako slavný 

vládou, slavící vládu. 

 

19.1. - DOUBRAVKA (řidčeji Doubrava) je 

ženské křestní jméno slovanského původu, které 

vzniklo ze slova „doubrava“, obecného výrazu pro 

háj, les (nesouvisí etymologicky se slovem dub, 

označovalo původně les bez rozlišení. 

 

20.1. - ILONA je ženské křestní jméno 
ugrofinského původu. Jedná se o maďarskou 
formu řeckého jména Helena. 
 
21.1. - BĚLA je ženské křestní jméno 

slovanského původu. Vzniklo jako překlad 

francouzského jména Blanka, jehož význam je 

„bílá, čistá“. Srbochorvatskou podobou jména je 

Bjela. 

 

22.1. - SLAVOMÍR je mužské jméno 

slovanského původu s významem „mírumilovný“.  
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 
CITRÓNY 
Citrony jsou typickým jižním ovocem, pěstují se ve Středomoří, v Itálii, Španělsku a na Floridě. James Cook jako první 
kapitán dokázal zabránit kurdějím na palubě, když přikázal posádce jíst pravidelně citrony. Původ citronu je 
pravděpodobně v Indie nebo Číně. 
Citrón je ovoce bohaté na vitamín C, které nám jistě prospěje v pochmurných zimních dnech k povzbuzení imunity 
proti infekčním onemocněním. Asi většina z nás používá citróny k ochucení čaje, avšak citrony se dají využít i jinými 
způsoby a jejich účinky bývají někdy skoro zázračné. 
Účinky na organismus 

 
- urychlují metabolismus bílkovin 
- posilují imunitní systém a obranyschopnost 
- posilují tepny 
- podporují růst a omlazení buněk 

- posilují vlasy, pokožku a nehty 
- zvyšují výkonnost 
- působí preventivně proti křečovým žilám 
- odstraňují krvácení z dásní 
- urychlují hojení ran 
- zvyšují odolnost vůči infekcím 
 

Kyselina askorbová stimuluje v žaludeční sliznici tvorbu kyseliny solné a pepsinu, čímž zvyšuje zužitkování bílkovin, 
železa a vápníku v těle. Vápník potřebují kosti a zuby, bílkoviny dodávají potřebnou energii a železo přivádí kyslík do 
všech buněk. Vitamin C pomáhá při tvorbě noradrenalinu a betaendorfinu, což jsou hormony štěstí a euforie. 
Požít citron se doporučuje před nějakou sportovní aktivitou, protože se bílé krvinky naplní vitaminem C a my tak 
budeme výkonnější. Také při velkém nervovém vypětí a stresu musíme tělu dodat dávku vitaminu C. Tento vitamin je 
ale také nezbytný pro růst vlasů a nehtů a pro dobrý zrak. 
Kůra většiny citronů je chemicky ošetřena fungicidy, případně potažena voskem, proto se vyhýbáme její konzumaci, 
nestrouháme ji a nepoužíváme jako koření. 

Potírání dásní šťávou z citrónu pomáhá zastavit krvácení a zpevnit dásně. 
Potírání nehtů kouskem citrónu pomáhá při záděrách, lámání nehtů a bílých skvrnách na nehtech, což většinou svědčí 
o nedostatku zinku a vápníku v organismu. 
Citrónovou šťávou můžete potřít kůži po hmyzím štípnutí nebo včelím bodnutí, při svědění, výskytu akné či některých 
typů ekzémů. 
Vtírání citrónové šťávy do pokožky hlavy pomáhá při infekcích skalpu a padání vlasů. 
Citrónová šťáva odstraňuje usazené soli z organismu. Při dně a jiných kloubních potížích se doporučuje každodenní 
pití zředěné šťávy z citrónů a potírání kostních výrůstků. 
Citróny obsahují éterické oleje, které pomáhají rozpouštět žlučové kameny, mají antibakteriální účinky a snižují 
horečku. Pití citrónové šťávy a její přidávání do rozličných salátů pročisťuje játra i ledviny. 
Poněkud zvláštní se může zdát skutečnost, že citrónová šťáva v organismu působí zásaditě a citrón neutralizuje 
nadměrnou produkci kyseliny solné v žaludku. Tím pádem může být i účinný pomocník při pálení žáhy. 
Pravidelné pití naředěné citrónové šťávy zlepšuje trávení, stimuluje produkci žluči, reguluje tělesnou váhu, snižuje 
vysoký krevní tlak, zlepšuje krevní oběh a působí proti trombóze. 

 

Citronový punč 
250 ml rumu, 5 ks citronů, 250 ml citronová šťávy, 1 l vody, 750 ml červeného vína. 
Citrony důkladně odrhneme a kůru z nich nastrouháme. Pak z nich vymačkáme požadované množství 
citronové šťávy. Do hrnce dáme vodu s cukrem, citronovou kůrou a přivedeme k varu. Pak přilijeme víno 

s citronovou šťávou a povaříme. Přilijeme rum a pak už jen pouze prohřejeme. Citronový punč podáváme 
horký a ve speciálních sklenicích. 
 
Mražené citróny se vždy hodí 
Zamrazování citrusů a zejména citrónů vcelku je nejjednodušší způsob, jak je mít doma vždy po ruce. Takový citrón 
se hodí kdykoliv – ráno do vody pro energetický start do dne, v horkých dnech na osvěžení, během nemoci do 
teplého čaje. No může se stát, že právě ten poslední citrón vás nepříjemně překvapí například plísní. Potom je fajn 
jenom vytáhnout z mrazničky zamražený a použít ten. Mražení citrónů je jednoduché – stačí je umýt pod horkou 
vodou, utřít a dát do mrazničky. Odložit takto můžete i nepoužitou polovinu citrónu. Mražené citrusy mají křupavou 
texturu, ale na chuti jim to nic neubere. Před použitím je včas vytáhněte, aby se rozmrazily, nebo přeřežte pilkovým 
nožem. Dobrým nápadem je, že můžete zmrazit, plátky, polovičky nebo čtvrtiny citrónů, nebudete se muset trápit s 
krájením. 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

PEČENÁ POLÉVKA – aneb kompletní menu na sváteční oběd 
2 kg Hovězího masa (kližka, opony, veverka apd.), 6 mrkví, 1 celer, 3 petržele, 1 
cibule, 3 stroužky česneku, bobkový list, nové koření, sůl, pepř, voda. 
Do většího pekáče s pokličkou dáte všechny suroviny, zalijete vodou a dáte péct 
přikryté pokličkou. Ideální je péct večer cca 3 – 4 hodiny, průběžně kontrolovat a 
dolévat vodu. Vypnout a nechat v troubě do druhého dne. Druhý den pomalu dopékat 
do času podávání. Zeleninu dejte zvlášť a pokrájejte, maso také a vývar přeceďte. 
Podávejte vývar se zeleninou a celestýnskými nudlemi. Maso jako druhý chod 
s domácí tatarkou a vařeným bramborem.   
 
CELESTÝNSKÉ NUDLE 
3 vajíčka, 6 lžic polohrubé mouky (pro celiaky pohanková nebo rýžová), sůl, pepř, 
bylinky: libeček, petrželka, mléko a olej. 

V misce rozmíchejte vejce se solí, kořením a bylinkami, přidejte mouku a lžíci oleje a 
postupně přilévejte mléko, dokud není těsto jemné a hladké jako na palačinky. 
Na pánvi pečte jednu palačinku za druhou, a nakonec je rozkrájejte na nudle.   
 
 
 

DOMÁCÍ TATARKA 
1 majonéza, 4 nakládané okurky, 1 cibule, 4 kapary, lžička sardelové pasty, sůl, pepř, 1 
lžíce plnotučné hořčice. 
Všechny suroviny nakrájejte na jemno a smíchejte s kořením a majonézou, podávejte 
vychlazené. 
 
 
 

 

NAKLÁDANÁ ČERVENÁ CIBULE 
200 g červené cibule, 150 ml vody, 100 ml jablečného octa, 30 g třtinového cukru, 5 g soli 
Cibuli si oloupejte a rozpulte. Poté ji nakrájejte na tenká půlkolečka. Do rendlíku si dejte 
vodu, jablečný ocet, třtinový cukr a sůl. Vše přiveďte k varu, poté stačí provařit cca minutu a 
odstavte. Cibuli si dejte do sklenice a zalijte ji octovým rozvarem. Sklenici zavíčkujte a 
nechce ji vychladnout. Když už je vychladlá na pokojovou teplotu, vložte sklenici do lednice 
(doporučuji konzumovat až druhý den, kdy je už cibule hezky odleželá). 
 

 
POMERANČOVÁ MARMELÁDA 
pomeranč 8 ks velké, krupicový cukr 2,2 kg. 
Pomeranče důkladně omyjte v teplé vodě, pokud nemáte chemicky neošetřené. Pak 
je rozpulte a vymačkejte šťávu. Vymačkané plody nakrájejte na tenké proužky; 
semínka uchovejte, dodávají zavařenině chuť a sílu. Zavažte je do kousku bílého 

plátna nebo gázy. Všechnu šťávu, pokrájené pomeranče a svázaná jadérka zalijte 2,5 litry převařené vody a nechte 

přes noc máčet v porcelánové nebo skleněné nádobě. Druhý den vařte ovoce v silnostěnném kastrolu na mírném 
plameni doměkka, asi dvě hodiny. Přisypte cukr a vařte ještě dvacet až třicet minut. Pak trochu kápněte na 
vychlazený talířek (než se pustíte do přípravy zavařeniny, vložte jej do chladničky); pokud směs hned zrosolovatí, 
máte hotovo. Je lepší vařit déle bez cukru a po jeho přidání už jen krátkou dobu – to, aby cukr nekaramelizoval a 
zavařenina nehnědla. Zavařeninu vlijte do sterilizovaných sklenic, zavíčkujte a uchovejte v chladu. Podávejte s 
lívanečky, palačinkami nebo na opečených toustech, tence potřených máslem. 
 

KYTIČKOVÝ KOLÁČ NEBO MŘÍŽKOVÝ 
Těsto: 300 g hladké mouky, 160 g Hery – nakrájet na kousky nebo nastrouhat, 80 
g cukru, 2 žloutky, trošku (malá lžička) citronové kůry nastrouhané, maličko 
kypřícího prášku. Náplň: tvarohová: 2 tvarohy (může být i více), 1 žloutek, lžíce 
vanilkového pudingu – prášek, cukr, podle chuti, rum. Vše smícháme rukama v 
míse a na vále doválíme s podsypáváním mouky do hladkého bochánku. Bochánek 
těsta rozdělíme na dvě části ¾ a ¼. Z většího bochánku vyválíme placku a 
vyložíme jí pekáč. Pokryjeme tvarohovou náplní a klademe rovnoměrně 

vykrajované kytičky, nebo vytvoříme proužky a z nich mřížky, do otvorů vkládáme jahodovou, nebo rybízovou 
marmeládu, luxusní je šípková. Dáme do vyhřáté trouby péct cca 40 minut na 200°C. 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
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DŮM a ZAHRADA 
 

Nezapomeňte nakrmit ptáky, kteří zde zůstali zimovat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

CO NA KRMÍTKO? Asi nejoblíbenějším ptačím krmením jsou slunečnicová semínka. Milují je všichni pěvci, zvláště 
sýkorky a zvonci, hrdličky i šplhavci - brhlíci, strakapoudi. Pokud máte celé zralé květy slunečnic, ptáci je do 
posledního zrnka vyzobou. Pěnkavy a dlasky zase přilákáte na ovesné vločky, ale i na různá semena plevelů a 
obilovin. Dále můžete na krmítko sypat proso, len, mák, dýňová semínka, jáhly, vlašské ořechy, rozinky, různé 
bobuloviny (hložinky, bezinky, jeřabiny, ptačí zob). Kosi a drozdi nepohrdnou celým jablkem. Najdou si ho na 
trávníku nebo ho můžete nabodnout na bodec z prkýnka a velkého hřebíku. Zpestřením ptačí potravy jsou i svazečky 
bodláků, jitrocele nebo prosa, připevněné ke krmítku. Barevný stehlík je určitě vyzobe. 

Pokud seženeme syrový nevařený lůj, zavěsíme ho na drát nebo pevný provázek a nabídneme sýkorkám a 
strakapoudům. Zavěšujeme ho do stínu, aby neroztával a nežluknul. 

Tuková směs - tzv. ptačí pudink: smícháme dohromady strouhanku, buráky, ořechy, slunečnicová semínka, 
proso, len, ovesné vločky, rozdrcené vařené brambory apod. a zalijeme rozpuštěným tukem (lze použít sádlo, syrový 
lůj nebo i ztužený tuk Omega). Necháme zchladnout a před ztuhnutím směsí naplníme květináče, tuková polénka, 
půlky kokosových ořechů, namáčíme do ní šišky nebo celé větvičky jehličnanů. 

 

NIKDY NEDÁVÁME solený špek, čerstvé ani tvrdé pečivo (ostré drobky chleba mohou poranit ptákům jícen), dále 
na krmítko nepatří zbytky solených, kořeněných a uzených jídel. Stejně tak ptáky nekrmíme zbytky vánočního cukroví 
(zejména s krémem a čokoládou) ani plesnivými či zkaženými zbytky potravin. 
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DŮM a ZAHRADA 
 
Stahovací pásky neboli „Bzíky“, všichni je známe, ale víte, na co všechno je můžeme použít? Zde je několik tipů: 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

LOUŽNICKÉ SÁNĚ 

S letošní zimou to na sáňky zatím moc nevypadá, třeba se děti dočkají. 

Sáňkování v Loužnici má staletou tradici, již od počátků této obce si museli obyvatelé v zimě poradit s vysokou 
nadílkou sněhu a kopcovitým terénem a k tomu byly vždy ideální saně. Později byly saně také doménou všech 
dětí a každý kopec byl velkým zimním rájem. 

    

A jak je to dnes? Snad v každé stodole máme staré sáňky po svých 
rodičích či prarodičích, obzvláště cenný a jako rodinný poklad se střeží 
„Renwolf“, ale dnešní děti mají veliké možnosti, na trhu je spousta 
různých druhů sáněk z různých materiálů… ovšem podle mě je nejlepší 
pytel… ☺   
Pamatujete, když se sáňkovalo na „Lacince“, u „kapličky“ nebo mezí od 
„Barona“ k potoku? 
Jak jsme byli všichni promočení, tváře červené, ale ta radost z rychlé 
jízdy, byla nádherná. Nebo když na „Lacince“ se postavil skok a na 
bobech se přes něj skákalo co nejdál a většinou se skončilo u 
Ducháčků u dveří. 
Již několik let se v Loužnici konají závody v sáňkování: „SOKOLKA 
CUP“, závody jsou pro všechny věkové kategorie a jezdí se na cestě 
kolem sokolovny, Černých až na křižovatku ke koupališti. Uvidíme, jaká 
bude letošní nadílka sněhu…a jak se závody vydaří ☺ 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://images.google.com/imgres?imgurl=http://www.seidel.cz/img/2659b.jpg&imgrefurl=http://www.seidel.cz/img.php?img=2659&LANG=cz&usg=__x68SvmiOhepXW1hQIoQfDdkio1s=&h=467&w=750&sz=142&hl=cs&start=2&itbs=1&tbnid=ChHShYCwc5IqtM:&tbnh=88&tbnw=141&prev=/images?q=historick%C3%A9+san%C4%9B&hl=cs&sa=G
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

 
Liška nálevkovitá 

Liška nálevkovitá roste především na podzim, často v trsech a velkých skupinách, a to místy velice hojně. Vyskytuje 
se v jehličnatých i listnatých lesích, zejména však ve vlhkých smrčinách na kyselých půdách.  
Je to jedlá, v kuchyni široce   použitelná houba, ceněná zejména pro svůj často bohatý výskyt. U nás není mezi 
„hřibovými   sběrači“ příliš známa, možná i pro svůj pozdní výskyt, kdy už mají „všichni dost“… Řízky z ní asi 
nenaděláte, ale pro běžné použití v kuchyni (pod maso, gulášek, polévky, do sekané apod.) je to vděčná a dobrá 
houbička. V některých státech, např. v Rakousku, bývá prodávána na trzích. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               Lišky nálevkovité v říjnu…                                a v listopadu. Při sběru nožky křupaly… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Listopadové lišky nál.ve sl.kys. nálevu                                                  … a sušené. 

 
Text a foto: P. Hampl 
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905–1930 

 
 

Školní rok 1932 – 33 
Obec Loužnice  

Nezaměstnanost ve sklářství klesla na nejnižší stupeň. V oboru skleněných perlí výroba se omezila takřka jen na 

pletení různých výrobků, nejvíce kolií. 

 

Sociální poměry 

Pouze továrna Linkova provozovala výrobu perlí ve všech 

odvětvích pro vývoz, ovšem omezeně a při menším počtu 

dělnictva. 

Racionalizace vyřadila dělnictvo na nejnižší %. 

V oboru kroužkovém jest omezena výroba pouze na 

malování kroužků již v hutích hotových a sem přivezených. 

Zaměstnány byly pouze ženské síly v menším počtu a jen 

občas. 

Mačkání skleněných výrobků rovněž pokleslo, takže některé 

výrobci ani pracovati nemohli. Mzda za práci se blíží v ceně 

předválečné. Na skleněnou výrobu zhoubně působily též 

poměry valutární, zvolený neustálý kurs a pokles anglické 

libry a amerického dolaru. 

Nezaměstnanost proti předešlému roku se opět snížila. 

Nebýti podporu předešlému roku se opět snížila. Nebýti 

podporu dle grantového systému i stravovací akce, těžko by 

řada rodin uhájila holou existenci.  

Bídné poměry hmotné doprovází i bída mravní. Dosti časté 

krádeže i vloupání jsou toho dokladem. Lesní krádeže jsou 

obligátní. Ani mládež není ušetřena těchto zhoubných vlivů. Při sbírce na nezaměstnané sebráno v obci 385,- Kč. 

 

V tomto roce se v Loužnici narodilo 9 dětí a zemřeli 4 lidé. 

 

Pošta 

Provoz poštovního úřadu následkem krise sklářské značně poklesl, takže místo pošmistrovské nemohlo zde býti 

vypsáno, pouze expedientské. 

Ustanoven zde pošmistrovským expedientem pan Rudolf Novák, dosavadní úředník v Uherské Příbrami u Chotěboře.  

 

Povětrnost 

Podzim 1932 byl dosti deštivý, v zimě málo sněhu, mírné mrazy, jaro pozdní suché a chladné, léto deštivé chladné a 

zase velmi horké. 

Snůška včel se řadí k nejhorším letům. 

 

Sbor učitelský těžce nese neustálé snižování svých požitků, tím více, že rovnováha státního se děje z největší části na 

účet státního zaměstnanectva. 

 

 
 

Foto: pohled na zvoničku přes hlavní silnici 
Pokračování příště…. 

 

Souhrn Loužnické historie najdete také zde: https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/   

https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/
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HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 

Pohled na Loužnici od „Liškova háje“ 
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
„Existuje jen jedno dobro, a to je vědění. Existuje jen jedno zlo, a to je nevědomost.“ 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 
TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 

 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz  

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   

Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  
Ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., (tiskový zákon), není elektronická podoba novin, časopisů apod. považována za periodický tisk a 

Ministerstvo kultury takto šířená periodika neeviduje.   

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz
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TIPY NA VÝLET 
 
 

KAM V LOUŽNICI NA ŠPACÍR? 

 
 

Nevíte kam se jít v Loužnici projít? 
Zde Vám poradíme několik tipů nejenom v rámci katastru obce, ale také do okolí. 
Vždy mějte na paměti, že se chováme ohleduplně k přírodě, svému okolí, odpadky 
vyhazujeme do koše a neničíme nic v přírodě ani v obci. 
Děkujeme, že budete správnými turisty v naší obci. OÚ Loužnice  
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20N

A%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf   

 
Dalším tipem na výlet jsou "Loužnické lavičky" 
Lavičky v okolí Loužnice usadili, ve čtyřicátých letech, pan Mnislav Bernt 
a pan Jaroslav Bernt, ještě nyní jsou po nich leckde vidět betonové sloupky. 
Pan Jaroslav Bernt tak nyní ctí odkaz svých předků a tyto lavičky opět 
probouzí k životu, aby posloužili k odpočinku, k výletům a krásným 

rozhledům do krajiny. Je to krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle 
odpočinku všem pocestným. 
Postůj poutníče! 
Na chvíli usedni, po kraji se rozhlédni, ať síly načerpáš na další pouť. 
 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%B
DNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf  
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/ 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
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http://www.tommat.cz/ 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/
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https://www.facebook.com/UKostela57 
 
 

https://www.facebook.com/UKostela57
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UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 

• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 
 
 
 

 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/
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http://www.iqvytapeni.cz/
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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https://www.firmy.cz/detail/12833103-papiracek-zelezny-brod.html
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